

Protokół Nr 148/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 11 lipca 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 11 lipca 2013 roku, o godz. 11⁴⁵ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie tartaku zlokalizowanego we wsi Kosmaty Borek oraz naprawy nawierzchni drogi w tej miejscowości.
3. Podpisanie pisma do Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej w sprawie legalności lokalizacji tartaku we wsi Kosmaty Borek.
4. Udzielenie odpowiedzi Burmistrzowi Michałowa w sprawie procedury przekazywania dróg powiatowych Oziabły-droga nr 1448B, Barszczewo-droga 686, Suszcza-Bindziuga.
5. Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg powiatowych nr 1450B Oziabły-droga 1448B, nr 1462B Barszczewo- droga 686, nr 1465B Suszcza-Bindziuga.
6. Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie uszkodzeń elementów pasa drogowego w Obrubnikach.
7. Zapoznanie się z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości drogowej w obrębie Gneciuki.
8. Zapoznanie się z zawiadomieniem Wojewody Podlaskiego o wszczęciu postępowania w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości drogowej w obrębie Gneciuki.
9. Zapoznanie się z zawiadomieniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Białostockiego stwierdzającej uwłaszczenie PKP działkami na terenie wsi Sokole i Żednia.
10. Omówienie problemów związanych z użytkowaniem drogi Wasilków-Wólka Poduchowna-Mostek-Rybniki przez Spółkę TRANS-MAN DKG przy udziale przedstawicieli tej Spółki.
11. Zapoznanie się z zawiadomieniem wydanym w sprawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - przebudowa ul. Chodkiewiczów w Zabłudowie.
12. Zapoznanie się z informacją Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości w sprawie lokalu użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości (Michałowo, ul. Gródecka) **(507/2013)**.
14. Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.
15. Podpisanie pisma do Dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w Supraślu w sprawie przesunięcia terminu opłaty.
16. Podpisanie pisma do Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie przekazania prawa własności działki nr 641/122, położonej w obrębie Turośń Kościelna.
17. Omówienie bieżących problemów organizacyjno-finansowych SP ZOZ w Łapach, przy udziale Dyrektora tej placówki.
18. Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego RPB Pana Mariana Olechnowicza.
19. Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem na rzecz Edukacji Artystycznej o dofinansowanie VII Europejskiego Festiwalu Muzycznego GLORIA.
20. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białymstoku **(508/2013)**.
21. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach **(509/2013)**.
22. Sprawy różne.

Ad 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 147/2013 z dnia 8 lipca 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad 2

Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie tartaku zlokalizowanego we wsi Kosmaty Borek oraz naprawy nawierzchni drogi w tej miejscowości.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z odpowiedzią na pismo Sołtysa wsi Kosmaty Borek.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż na odcinku drogi powiatowej nr 1425B w Kosmatym Borku zostało ustawione oznakowanie B-18 zakazujące ruchu pojazdów o rzeczywistej masie całkowitej powyżej 10 t i znaki ostrzegawcze A-11 nierówna droga. Koszt wykonania remontu nawierzchni brukowej zostało oszacowane na kwotę ok. 50 tys. zł. Natomiast w zakresie rozpatrzenia wniosku, czy lokalizacja tartaku w Kosmatym Borku jest zgodna z przepisami prawa, zostało przygotowane pismo z zapytaniem do przesłania do Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 2/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 3

Podpisanie pisma do Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej w sprawie legalności lokalizacji tartaku we wsi Kosmaty Borek.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z pismem skierowanym do Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w piśmie zwrócono się do Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej o rozpatrzenie wniosku w zakresie, czy lokalizacja tartaku w Kosmatym Borku jest zgodna z przepisami prawa.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 3/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 4

Udzielenie odpowiedzi Burmistrzowi Michałowa w sprawie procedury przekazywania dróg powiatowych Oziabły-droga nr 1448B, Barszczewo-droga 686, Suszcza-Bindziuga.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z odpowiedzią na pismo Burmistrza Michałowa.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż w piśmie skierowanym do Burmistrza Michałowa została zawarta informacja, iż na Sesję Rady Powiatu Białostockiego zostanie przedłożona uchwała w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg powiatowych: nr 1462B Barszczewo- droga 686, nr 1465B Suszcza- Bindziuga i nr 1450B Oziabły-droga 1448B.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 5

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg powiatowych nr 1450B Oziabły-droga 1448B, nr 1462B Barszczewo- droga 686, nr 1465B Suszcza-Bindziuga.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z projektem uchwały RPB /zał. nr 5/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował

projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej dróg powiatowych nr 1450B Oziabły-droga 1448B, nr 1462B Barszczewo- droga 686, nr 1465B Suszcza-Bindziuga, kierując go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej w celu zaopiniowania oraz pod obrady sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 6

Udzielenie odpowiedzi na pismo w sprawie uszkodzeń elementów pasa drogowego w Obrubnikach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z odpowiedzią na powyższe pismo.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, przedstawił Zarządowi uzasadnienie udzielenia odpowiedzi, której treść zawarta została w projekcie pisma.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 6/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 7

Zapoznanie się z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości drogowej w obrębie Gneciuki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego /zał. nr 7/.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 23 maja 2013 r. sprawy ze skargi Zarządu Powiatu w Białymstoku na decyzję Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w przedmiocie stwierdzenia nabycia nieodpłatnie prawa własności nieruchomości drogowej w obrębie Gneciuki, skład sędziowski oddalił skargę.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z wyrokiem, upoważnił Radców Prawnych Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku do przygotowania skargi kasacyjnej.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 8

Zapoznanie się z zawiadomieniem Wojewody Podlaskiego o wszczęciu postępowania w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości drogowej w obrębie Gneciuki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z

zawiadomieniem Wojewody Podlaskiego, w którym wszczęte zostało postępowanie w sprawie nabycia z mocy prawa przez Powiat Białostocki prawa własności nieruchomości zajętej pod drogę publiczną powiatową Nr 1477B Zabłudów - Gnieciuki -Sieński - Ostrówki - droga 19, oznaczonej nr 114/1 o powierzchni 0,0391 ha /zał. nr 8/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 9

Zapoznanie się z zawiadomieniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Białostockiego stwierdzającej uwłaszczenie PKP działkami na terenie wsi Sokole i Żednia.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z zawiadomieniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej w sprawie prowadzonego postępowania o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Białostockiego stwierdzającej uwłaszczenie PKP działkami na terenie wsi Sokole i Żednia, gmina Michałowo/zał. nr 9/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku oraz Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 10

Omówienie problemów związanych z użytkowaniem drogi Wasilków-Wólka Poduchowna-Mostek-Rybniki przez Spółkę TRANS-MAN DKG przy udziale przedstawicieli tej Spółki.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, przypomniał zebranych sprawę Spółki TRANS-MAN DKG /zał. nr 10/.

Pani Agnieszka Zięzio-Koralewska - Adwokat reprezentujący Spółkę TRANS-MAN DKG, poinformowała zebranych, iż firma swoją siedzibę ulokowała w miejscu, które wówczas uważano za najbardziej trafne, jeżeli chodzi o możliwości komunikacyjne. Liczono na możliwość korzystania z węzła Białystok-Katryńka, z obwodnicy Wasilkowa. W sytuacji kiedy firma zdecydowała się na inwestycję, lokalizacja nie kolidowała z zabudową mieszkaniową. Po uzyskaniu pozwolenia na budowę i po posadowieniu budynków okazało się, że firma nie tylko nie będzie mogła korzystać z drogi szybkiego ruchu, ale również w chwili obecnej z drogi powiatowej. Jest to problem, gdyż jest to jedyna droga dojazdowa. W dniu dzisiejszym należałoby zamknąć przedsiębiorstwo, które zatrudnia ponad 50 pracowników, przedsiębiorstwo, które stworzyło ogromną infrastrukturę. Firma w dniu dzisiejszym wstrzymała się z wszystkimi inwestycjami, żeby nie doszło do eskalacji tego problemu. W najbliższej okolicy są co najmniej 4 potężne kurniki i natężenie ruchu nie wynika wyłącznie z działalności firmy TRANS-MAN. W miejscowości wolnej przestrzeni jest co najmniej kilkadziesiąt hektarów i są podmioty zainteresowane tym, żeby w tym miejscu posadzić swoje

przedsiębiorstwa. Gdyby firma mogła liczyć na jakieś rozwiązanie ze strony Zarządu Powiatu Białostockiego, to niewątpliwie na tym skorzystałaby społeczność lokalna, która mogłaby znaleźć zatrudnienie ale i sam powiat. Firma prosi o rozwiązanie, takie które pozwoliłoby korzystać z dróg dojazdowych, korzystać z nieruchomości którą firma wybudowała. Natomiast w przyszłości firma prosi o wsparcie, czy też pilotowanie sprawy dotyczącej połączenia wężła z tymi terenami.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, zapytał Mecenas, o to czy firma TRANS-MAN miała zapewnienie z Generalnej Dyrekcji Dróg, że będzie miała bezpośredni dostęp, czy to do obwodnicy Wasilkowa, czy do drogi Krajowej Białystok-Augustów.

Pani Agnieszka Zięzio-Koralewska - Adwokat reprezentujący Spółkę TRANS-MAN DKG, wyjaśniła iż jej klient był reprezentowany w tym zakresie przez profesjonalistę. Wszystkie sprawy dotyczące uzgodnień posadowienia i wyboru nieruchomości były uzgadniane przez zespół Architektów. W procesie inwestycyjnym firma uzyskała zgodę na podłączenie swojej nieruchomości do drogi powiatowej.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż jest to droga ogólnodostępna i każdy z pewnymi wyjątkami określonymi w ustawie ma prawo uzyskać zjazd z drogi publicznej.

Pani Agnieszka Zięzio-Koralewska - Adwokat reprezentujący Spółkę TRANS-MAN DKG, zaznaczyła iż zjazd z drogi krajowej byłby możliwy gdyby doszło do poczynienia uzgodnień, ponieważ droga krajowa ma drogę serwisową, która łączy się z drogą gminną.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż byłoby to najbardziej rozsądne rozwiązanie. Zostało wykluczone poruszanie się pojazdów przez Sochonie, drogą powiatową w kierunku do Wasilkowa z uwagi na krętość tej drogi oraz nieprzystosowanie konstrukcji nawierzchni tej drogi do przenoszenia obciążeń. Druga sprawa to kierunek jazdy obok Woroszył - Wólka - Poduchowna, Wólka - Przedmieście. Po drodze jest 15 tonowy mostek, nieprzebudowany, poza tym poszatkowana jest droga od drogi krajowej, aż do Wólki - Przedmieście. Na dzień dzisiejszy ta droga też jest zdyskwalifikowana. Dopuszczona jest możliwość wyjazdu z firmy TRANS-MAN w kierunku Sochoń, droga gminna i dalej prosto do mostu na drodze powiatowej.

Pani Agnieszka Zięzio-Koralewska - Adwokat reprezentujący Spółkę TRANS-MAN DKG, wyjaśniła iż najrozsądniejszym rozwiązaniem byłoby rozdzielenie nasilenia ruchu i puszczenie części ciężarówek przez Wólkę - Przedmieście, a drugą część przez Wasilków.

Pan Marek Jędrzejewski - Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku, wyjaśnił iż jest prostsze i tańsze rozwiązanie, czyli droga gminna w Sochoniach. Szacunkowy koszt dostosowania tejże drogi gminnej do poruszania się samochodami firmy TRANS-MAN, to około 200 tys. zł., natomiast dostosowanie drogi powiatowej przez Woroszył - Wólki do Katrynki to około 3 mln. zł.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zgodził się ze stanowiskiem Dyrektora PZD, iż poruszanie się drogą gminną w Sochoniach, dalej droga powiatową do Wasilkowa byłoby najtańszym i najwłaściwszym rozwiązaniem.

Pani Agnieszka Zięzio-Koralewska - Adwokat reprezentujący Spółkę

TRANS-MAN DKG, zaznaczyła iż postawa firmy jest bardzo otwarta, zarówno jeżeli chodzi o określenie sposobu korzystania czy też dofinansowania. Jak i zaspokojenie potrzeb lokalnej społeczności.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z omówionymi problemami związanymi z użytkowaniem drogi Wasilków - Wólka Poduchowna - Mostek -Rybniki. Firma jest otwarta na współpracę, ewentualnie pokryje częściowe koszty finansowe związane z dostosowaniem ruchu do przejazdu samochodów o dużym tonażu.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad 11

Zapoznanie się z zawiadomieniem wydanym w sprawie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - przebudowa ul. Chodkiewiczów w Zabłudowie.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z zawiadomieniem Wydziału Architektury w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej obejmującej przebudowę wraz z rozbudową odcinka drogi powiatowej Nr 1470B w m. Zabłudów ul. Chodkiewicza /zał. nr 11/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Architektury.

Ad 12

Zapoznanie się z informacją Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości w sprawie lokalu użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków zarządu z informacją Wydziału Geodezji Katastru i Nieruchomości /zał. nr 12/.

Pani Mirosława Drewnowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, poinformowała zebranych, iż wyłoniono najemcę i w wyniku przetargu osiągnięto cenę 21,00 zł/m².

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości (Michałow, ul. Gródecka) (507/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 13/.

Pani Mirosława Drewnowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż uchwała dotyczy przeznaczenia do zbycia nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego internatu ze stołówką i kotłownią

o powierzchni użytkowej 2836 m², oznaczoną w ewidencji gruntów numerem geodezyjnym 283/1 o powierzchni 0,6799 ha, położoną w Michałowie przy ul. Gródeckiej 21.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 507/2013 z dnia 11 lipca 2013 roku w sprawie przeznaczenia do zbycia nieruchomości (Michałowo, ul. Gródecka) /zał. nr 14/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie prawa własności nieruchomości stanowiących mienie powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Wojewody Podlaskiego o potwierdzenie nabycia prawa własności na rzecz Powiatu Białostockiego:

- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1312/6 o powierzchni 0,0035 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1314/3 o powierzchni 0,0017 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1315/3 o powierzchni 0,0015 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1316/1 o powierzchni 0,0016 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1317/3 o powierzchni 0,0005 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1317/5 o powierzchni 0,0012 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1319/1 o powierzchni 0,0012 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1326/1 o powierzchni 0,0007 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1327/1 o powierzchni 0,0013 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1396/1 o powierzchni 0,0007 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1407/1 o powierzchni 0,0006 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1320/1 o powierzchni 0,0005 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1422/3 o powierzchni 0,0008 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1323/1 o powierzchni 0,0027 ha,

- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1328/1 o powierzchni 0,0009 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1329/1 o powierzchni 0,0012 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1324/1 o powierzchni 0,0009 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1325/1 o powierzchni 0,0008 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1330/5 o powierzchni 0,0029 ha,
- nieruchomości położonej w obrębie Nowodworce, gmina Wasilków, oznaczonej jako działka nr 1331/1 o powierzchni 0,0008 ha.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. wnioski, upoważniając do ich podpisania Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 25-34/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Podpisanie pisma do Dyrektora Powiatowego Ośrodka Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w Supraślu w sprawie przesunięcia terminu opłaty.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem skierowanym do Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji „Bukowisko” w Supraślu /zał. nr 35.

Pani Mirosława Drewnowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż w piśmie została zawarta informacja o wyrażeniu zgody na przesunięcie terminu opłaty z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Supraślu do dnia 30.09.2013r.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 36/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 16

Podpisanie pisma do Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie przekazania prawa własności działki nr 641/122, położonej w obrębie Turośń Kościelna.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismem skierowanym do Wójta Gminy Turośń Kościelna.

Pani Mirosława Drewnowska - Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, wyjaśniła iż w piśmie zwrócono się z prośbą do Wójta

Gminy Turośń Kościelna o przekazanie prawa własności działki nr 641/122 o powierzchni 0,0186 ha, położonej w obrębie Turośń Kościelna, gm. Turośń Kościelna - w drodze darowizny, w formie aktu notarialnego na rzecz Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. pismo, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza - Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 37/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Omówienie bieżących problemów organizacyjno-finansowych SP ZOZ w Łapach, przy udziale Dyrektora tej placówki.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Dyrektora o przedstawienie wyniku finansowego SP ZOZ W Łapach.

Pan Przemysław Chrzanowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, wyjaśnił iż po stronie wykonań za sam szpital bez specjalistyki jest nadwykonań na 540 tys. zł., natomiast niedowykonań na około 40 tys. zł., głównie w położnictwie. Dyrektor podjął działania zmierzające do rozpoznania tematu przejścia szpitala z działalności w trybie ostrym na tryb planowy, czyli w zakresie realizacji zabiegów zaplanowanych, co może spowodować spadek kosztów bloku operacyjnego. Po wstępnej kalkulacji oszczędność mogłaby sięgać rzędu 400 tys. zł. rocznie. Przy założeniu pracy bloku 3 dni w tygodniu po 12 godzin. Oddział pediatryczny i wewnętrzny miałyby zostać w trybie ostrym, ponieważ dla tych oddziałów blok operacyjny jest niepotrzebny.

Pan Przemysław Chrzanowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach, wystąpił do Funduszu z prośbą o wskazanie ilu pacjentów z terenu Łap, czyli z 4 gmin, leczyło się w innych szpitalach, czyli poza Łapami. Wzięto pod uwagę tylko te oddziały, które są w szpitalu. Za 2012 rok było 583 pacjentów, którzy leczyli się w innych szpitalach. Natomiast szpital w Łapach w tym czasie miał około 4 000 tys. pacjentów.

Pan Przemysław Chrzanowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach poruszył kwestię dializy nerek. Wyjaśnił, iż zamierzenie docelowe jest takie, żeby wszystkie dializy odbywały się w systemie 12 godzinnym, każdego dnia. Wtedy praca personelu pielęgniarskiego i lekarskiego byłaby od godziny 7 rano do godziny 7 wieczorem. Pozwoli to zaoszczędzić szczególnie na godzinach dyżurowych. Z takiego szacunku jest możliwa oszczędność z rzędu 80 tys. zł. rocznie.

Pan Przemysław Chrzanowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach wrócił do tematu związanego z problemem bakterii Legionelli, która zalegała w instalacji wodnej. Została zlikwidowana poprzez przegrzanie instalacji, wymagało to zużycie większej ilości gazu.

Pan Przemysław Chrzanowski - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łapach wyjaśnił, iż są kończone prace nad dokumentacją do przetargu na informatyzację. W pierwszej fazie będzie budowane okablowanie strukturalne, dostosowanie pomieszczenia do wymogów posadowienia tam serwerowni i budowa bezprzewodowej sieci.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się ze sprawami

organizacyjno-finansowymi przedstawionymi przez Dyrektora SP ZOZ w Łapach.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad 18

Udzielenie odpowiedzi na interpelację Radnego RPB Pana Mariana Olechnowicza.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebrany propozycję odpowiedzi na interpelację Radnego /zał. nr 38/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż pismo dotyczy przyznania orderu bądź odznaczenia nauczycielowi prowadzącemu szkolny chór w celu uhonorowania wieloletniej pracy pedagogicznej oraz kulturalnej.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował ww. odpowiedź, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 19

Podpisanie umowy ze Stowarzyszeniem na rzecz Edukacji Artystycznej o dofinansowanie VII Europejskiego Festiwalu Muzycznego GLORIA.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z projektem umowy /zał. nr 40/.

Pani Maria Marciszewska – Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż umowa została sporządzona w ramach otwartego konkursu ofert.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował ww. umowę, upoważniając do jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 41/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 20

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białymstoku (508/2013).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 42/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 508/2013 z dnia 11 lipca 2013 roku w sprawie powierzenia stanowiska

Dyrektora Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Białymstoku /zał. nr 43/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 21

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach (509/2013).

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały /zał. nr 44/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 509/2013 z dnia 11 lipca 2013 roku w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach /zał. nr 45/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 22

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 11 lipca 2013 roku zakończyło się o godzinie 15⁰⁰.

Podpisał:

Wiesław Pusz - Starosta

Jolanta Den - Wicestarosta

Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu

Protokołowała:

Małgorzata Sęk